[image: ]
PORTARIA N 018/2021

Comissão Especial – Projeto da nova sede da Câmara Municipal – Elaboração e supervisão – Nomeia Membros – Providência.

	O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhes conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno, e considerando a necessidade de se elaborar um projeto para construção da nova sede da Câmara Municipal, e considerando ainda que já existe um imóvel afetado para esta finalidade, conforme disposto no Decreto nº 1.476, de 18 de fevereiro de 2021, RESOLVE:

Art. 1. Ficam nomeados para compor a Comissão Especial para Elaboração e Supervisão do Projeto da nova sede da Câmara Municipal, os vereadores, servidores e colaboradores técnicos voluntários designados nesta Portaria.

Parágrafo único. A Comissão Especial para Elaboração e Supervisão do Projeto da nova sede da Câmara Municipal será composta pelos seguintes membros:

I – Pelos Vereadores:
1. Rafael Alves Conrado;
1. Sérgio Alves Quirino;
1. Anthony Alves Rabelo.

II – Pelos Servidores da Câmara Municipal:
1. Eduardo Barbosa Vilela;
b) Pedro Paulo Maciel Júnior.
III – Pela Equipe Técnica Voluntária:
a) Luciano Barbosa Vilela;
b) Flávia Rodrigues de Sousa;
c) Násser Guimarães Mattar;
d) Edson de Souza Vilela;
e) Marcela Cristina Silva Rabelo;
f) Isadora Gonçalves de Castro.

Art. 2°. A Comissão nomeada por esta Portaria reunir-se-á pelo menos uma vez por semana, em dias a ser escolhido pelos seus membros, facultando-se a realização de reuniões em separado quando for necessário.

Art. 3º. Após a finalização dos trabalhos, a Comissão encaminhará anteprojeto da nova sede da Câmara Municipal à Mesa Diretora desta Casa Legislativa para apreciação e deliberação sobre a matéria.

	Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 03 de março de 2021.

Sebastião de Faria Gomes                                           Rafael Alves Conrado
          Presidente                                                                  1º Secretário
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40